Edição 479 | Ano 16
14 de fevereiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
ADJUDICAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO CORRIGIDO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2024 CUJO OBJETO E A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL PARA ATEN-
DER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HOMOLOGAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO CORRIGIDO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2024 CUJO OBJETO E A

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL PARA ATEN-
DER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2024 CORRIGIDO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2024 CUJO

OBJETO E A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: XLHWCKDL-0ZHQYZYT-L4S0Z0QE-EZLB96C4
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/pl/ba/barradomendes/diario-oficial

2

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.002/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 001/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Barra do Mendes, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições
legais, e em cumprimento ao inciso IV c/c § 4º do art. 71 e Art. 75, II da Lei Federal 14.133/21, e, com
vistas às justificativas técnicas e jurídicas contidas no processo administrativo nº. 002/2024,
HOMOLOGA a Dispensa de Licitação nº 001/2024, para a pessoa jurídica AUTO POSTO
PORTAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 39.920.328/0001-61, situada na Rodovia BA-148, nº 57,
Centro – Sede, CEP: 44.990-000, Barra do Mendes-BA para a Contratação de empresa especializada
no fornecimento de combustível para atender as necessidades da Câmara Municipal de Vereadores de
Barra do Mendes, no valor total de R$ 29.450,00 (Vinte e nove mil e quatrocentos e cinquenta reais),
pelo período de 09 de fevereiro de 2024 a 09 de maio de 2024. Dotação Orçamentária: Unidade:
01.01.01 – Câmara Municipal. Projeto/Atividade: 2.002 – Manutenção e Funcionamento da Câmara.
Elemento de despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo.

Barra do Mendes-BA, 09 de fevereiro de 2024.

GILBERTO DE SOUSA MEDRADO
Presidente da Câmara Municipal

Edição 479 | Ano 16
14 de fevereiro de 2024

Página 3

TERMODE ADJUDICAÇÃOCORRIGIDODADISPENSADE LICITAÇÃONº 001/2024 CUJOOBJETO E A
CONTRATAÇÃODE EMPRESA ESPECIALIZADANO FORNECIMENTODE COMBUSTÍVEL PARAATENDER

AS NECESSIDADES DACÂMARAMUNICIPAL DE BARRADOMENDES

Certificação Digital: XLHWCKDL-0ZHQYZYT-L4S0Z0QE-EZLB96C4
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/pl/ba/barradomendes/diario-oficial

2

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.002/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 001/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Barra do Mendes, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições
legais, e em cumprimento ao inciso IV c/c § 4º do art. 71 e Art. 75, II da Lei Federal 14.133/21, e, com
vistas às justificativas técnicas e jurídicas contidas no processo administrativo nº. 002/2024,
HOMOLOGA a Dispensa de Licitação nº 001/2024, para a pessoa jurídica AUTO POSTO
PORTAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 39.920.328/0001-61, situada na Rodovia BA-148, nº 57,
Centro – Sede, CEP: 44.990-000, Barra do Mendes-BA para a Contratação de empresa especializada
no fornecimento de combustível para atender as necessidades da Câmara Municipal de Vereadores de
Barra do Mendes, no valor total de R$ 29.450,00 (Vinte e nove mil e quatrocentos e cinquenta reais),
pelo período de 09 de fevereiro de 2024 a 09 de maio de 2024. Dotação Orçamentária: Unidade:
01.01.01 – Câmara Municipal. Projeto/Atividade: 2.002 – Manutenção e Funcionamento da Câmara.
Elemento de despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo.

Barra do Mendes-BA, 09 de fevereiro de 2024.

GILBERTO DE SOUSA MEDRADO
Presidente da Câmara Municipal

Edição 479 | Ano 16
14 de fevereiro de 2024

Página 4

TERMODE HOMOLOGAÇÃOCORRIGIDODADISPENSADE LICITAÇÃONº 001/2024 CUJOOBJETO E A
CONTRATAÇÃODE EMPRESA ESPECIALIZADANO FORNECIMENTODE COMBUSTÍVEL PARAATENDER

AS NECESSIDADES DACÂMARAMUNICIPAL DE BARRADOMENDES

Certificação Digital: XLHWCKDL-0ZHQYZYT-L4S0Z0QE-EZLB96C4
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/pl/ba/barradomendes/diario-oficial

3

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2024

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES/BA
CONTRATADO: AUTO POSTO PORTAL LTDA (CNPJ sob o nº 39.920.328/0001-61)
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
COMBUSTÍVEL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE BARRA DO MENDES.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UNIDADE: 01.01.01 – CÂMARA MUNICIPAL
PROJETO/ATIVIDADE: 2.002 – MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA CÂMARA
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO.
VALOR: R$ 29.450,00 (Vinte e nove mil e quatrocentos e cinquenta reais).
VIGÊNCIA: 09 de fevereiro de 2024 a 09 de maio de 2024.
VINCULAÇÃO: Processo administrativo nº 002/2024 – Dispensa de Licitação nº 001/2024.

Barra do Mendes-BA, 09 de fevereiro de 2024.

GILBERTO DE SOUSA MEDRADO
Presidente da Câmara Municipal

Edição 479 | Ano 16
14 de fevereiro de 2024

Página 5

EXTRATODOCONTRATONº 002/2024 CORRIGIDODADISPENSADE LICITAÇÃONº 001/2024 CUJO
OBJETO E ACONTRATAÇÃODE EMPRESA ESPECIALIZADANO FORNECIMENTODE COMBUSTÍVEL

PARAATENDER AS NECESSIDADES DACÂMARAMUNICIPAL DE BARRADOMENDES

Certificação Digital: XLHWCKDL-0ZHQYZYT-L4S0Z0QE-EZLB96C4
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/pl/ba/barradomendes/diario-oficial

	ADJUDICAÇÃO
	TERMO DE ADJUDICAÇÃO CORRIGIDO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2024 CUJO OBJETO E A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES

	HOMOLOGAÇÃO
	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO CORRIGIDO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2024 CUJO OBJETO E A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES

	EXTRATO
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2024 CORRIGIDO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2024 CUJO OBJETO E A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES

		2024-02-14T13:21:15-0300